香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責,對其 準確性或完整性亦不發表任何聲明,並明確表示,概不對因本公告全部或任何部份內容 而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



CHINA EVERBRIGHT ENVIRONMENT GROUP LIMITED

中國光大環境(集團)有限公司

(於香港註冊成立之有限公司) (股份代號:257)

持續關連交易

董事會欣然宣佈,於二零二一年十二月二十二日,本公司之全資附屬公司光大環保中國與光大永明訂立僱員健康保障服務協議。根據僱員健康保障服務協議,光大永明將向光大環保中國提供二零二一年度和二零二二年度的僱員健康保障服務,當中包括(1)管理及運營EHP計劃;及(2)為EMI計劃提供保險服務及產品。

於本公告日期,中國光大集團透過其全資附屬公司持有本公司約43.01%股權並且為本公司控股股東。經董事作出一切合理查詢後所知、所悉及所信,中國光大集團持有光大永明50%股權,根據上市規則第14A章,光大永明為中國光大集團之聯繫人,亦為本公司之關連人士。故此,僱員健康保障服務協議項下擬進行之交易構成本公司之持續關連交易。

由於有關僱員健康保障服務協議擬進行之持續關連交易之最高適用百分比率超出0.1%但低於5%,故僱員健康保障服務協議項下擬進行之持續關連交易須遵守上市規則第14A章所載之年度審核及所有披露規定,惟獲豁免遵守獨立股東批准之規定。

I. 緒言

董事會欣然宣佈,於二零二一年十二月二十二日,本公司之全資附屬公司光大環保中國與光大永明訂立僱員健康保障服務協議。根據僱員健康保障服務協議,光大永明將向光大環保中國提供二零二一年度和二零二二年度的僱員健康保障服務,當中包括(1)管理及運營EHP計劃;及(2)為EMI計劃提供保險服務及產品。

II. 僱員健康保障服務協議

僱員健康保障服務協議的主要條款如下:

日期 二零二一年十二月二十二日

訂約方 (i) 光大永明;及

(ii) 光大環保中國。

EHP計劃及EMI計劃的設立 擬為指定僱員設立EHP計劃及EMI計劃,旨在向有關指定僱員提供補充醫療保障和健康保障,以完善職工保障體系,加強職工抵禦疾病風險的能力,減

輕職工醫療健康相關費用負擔。

服務範圍

光大永明將向光大環保中國提供僱員健康保障服務,當中包括:

(i) 就EHP計劃而言:

光大永明須負責管理及運營EHP計劃。EHP計劃之資金由光大環保中國交付光大永明的計劃本金及利息收入構成。

光大永明建立統一健康保障委託管理資金賬戶,用於指定僱員日常醫療相關費用報銷、疾 病保障金給付及健康管理服務。

光大環保中國須向光大永明提供EHP計劃所涵 蓋的指定僱員名單。

(ii) 就EMI計劃而言:

光大永明(作為承保人)須按照光大環保中國(作為投保人)的要求為指定僱員(作為被保險人和受益人)提供長期醫療保險服務,包括輕症疾病補充醫療保險金、重大疾病補充醫療保險金、住院醫療費用補充保險金保障等。

光大環保中國須向光大永明提供EMI計劃所涵 蓋的指定僱員名單。 年期

保障年期為二零二一年度和二零二二年度

費用

- (i) 就EHP計劃而言,管理費為計劃本金之5‰,計 費基準為光大環保中國每次繳納的EHP計劃本 金額,管理費為一次性費用,後續不再對該筆 繳納的資金支付任何費用。
- (ii) 就EMI計劃而言,按照光大永明所提供的長期 醫療保險的各種產品的不同保險費率支付保險 費用。

付款方式

EHP計劃的本金及管理費,以及EMI計劃的保險費用將由光大環保中國支付。指定僱員毋須作出任何供款。

III. 歷史數字及建議年度限額

下表載列截至二零一九年十二月三十一日止年度、截至二零二零年十二月三十一日 止年度及截至二零二一年九月三十日止九個月,本集團與光大永明在保險合同項下已發生的一年期醫療保險費用:

截至二零一九年 截至二零二零年 截至二零二一年 十二月三十一日止年度 十二月三十一日止年度 九月三十日止九個月

醫療保險費用

人民幣12,419,500元 人民幣17,386,300元 人民幣13,147,100元 (相當於港幣14,903,400元) (相當於港幣20,863,560元) (相當於港幣15,776,520元)

下表載列本集團與光大永明擬進行持續關連交易的建議年度限額(當中包括(i)EHP 計劃項下可存入的最高本金及相關管理費;及(ii)EMI計劃項下的保費;及(iii)慣常 支付的一年期醫療保險費用):

> 截至二零二一年 十二月三十一日止年度

截至二零二二年 十二月三十一日止年度

建議年度限額

人民幣95,000,000元

人民幣120,000,000元 (相當於港幣114,000,000元) (相當於港幣144,000,000元)

年度限額的基準

董事(包括獨立非執行董事)認為,根據僱員健康保障服務協議所載條款及條件,與 光大永明訂立交易符合本集團及股東整體利益。董事經參考多項因素而釐定僱員健 康保障服務協議之建議年度限額,包括(i)光大環保中國慣常支付的一年期醫療保險 費用;(ii)指定僱員現時的數目及預期增幅;及(iii)光大永明擬提供的多項保險產品 及服務以及其各自的涵蓋範圍。

IV. 內部監控措施

為保障股東權益,本公司將就僱員健康保障服務協議採納下列內部監控程序:

於光大環保中國根據EHP計劃作出供款或根據僱員健康保障服務協議與光大永 (i) 明訂立任何相關交易前,本公司將遵守其關於關聯方交易之內部監控程序;

- (ii) 本集團須在保險行業進行比較及取得報價,並就相同數目的指定僱員在相同年期的類似保險產品及服務從至少兩家其他獨立保險公司取得報價,並僅會在光大永明所報條款相當於或不遜於該兩家其他獨立保險公司所報價及條款時,方會使用光大永明的僱員健康保障服務;
- (iii) 僱員健康保障服務協議項下擬進行交易定價條款及其年度限額將會由本公司獨 立非執行董事及獨立核數師作年度審核;
- (iv) 本集團之內部審計部亦將定期監察僱員健康保障服務協議之執行情況,並定期 向董事會及本集團之管理層匯報;及
- (v) 本集團嚴格監控僱員健康保障服務協議項下之持續關連交易不超過年度限額。

董事會認為,上述本公司就與光大永明所進行持續關連交易採納之內部監控程序為 合摘及足夠,並足以保證該等持續關連交易將由本公司嫡當監控。

V. 訂立僱員健康保障服務協議之理由及裨益

人才是企業發展的關鍵,而人是實施人才戰略的核心。本公司一向重視員工的健康 安全,除了按規定參加社會保險計劃外,還增加了醫療保險和健康保障計劃,以使 得進一步提高員工的歸屬感,完善醫療健康保障體系。 醫療保險服務和健康保障基金的採購方式是邀請招標。本公司組織了招標,考慮了保險保障範圍、費率及健康保障基金服務範圍等多個因素,從中信保誠人壽保險有限公司、光大永明、中國人民人壽保險股份有限公司當中評選,最後光大永明為第一選擇。因此,本公司與光大永明簽訂僱員健康保障服務協議。

鑑於以上所述,董事會(包括獨立非執行董事)認為,僱員健康保障服務協議乃與訂約方公平磋商後釐定,屬一般商業條款訂立,並在本集團日常及一般業務過程中進行,且該協議下的條款及建議年度限額屬公平合理,並符合本公司及股東的整體利益。

VI. 上市規則的涵義

於本公告日期,中國光大集團透過其全資附屬公司持有本公司約43.01%股權並且為本公司控股股東。經董事作出一切合理查詢後所知、所悉及所信,中國光大集團持有光大永明50%股權,根據上市規則第14A章,光大永明為中國光大集團之聯繫人,亦為本公司之關連人士。故此,僱員健康保障服務協議項下擬進行之交易構成本公司之持續關連交易。

由於有關僱員健康保障服務協議項下擬進行之持續關連交易之最高適用百分比率超出0.1%但低於5%,故僱員健康保障服務協議項下擬進行之持續關連交易須遵守上市規則第14A章所載之年度審核及所有披露規定,惟獲豁免遵守獨立股東批准之規定。

執行董事兼總裁欒祖盛先生已於董事會會議上放棄投票批准有關僱員健康保障服務協議以及建議年度上限之決議案,原因是彼為光大永明的董事。除上文披露者外,概無董事於僱員健康保障服務協議中擁有任何重大權益,或須就該等交易之決議案放棄投票。

光大綠色環保為本公司在聯交所上市的附屬公司;光大水務為本公司在新交所及聯交所上市的附屬公司,光大綠色環保及光大水務將會分別與光大永明訂立單獨的有關僱員健康保障服務的協議,並在適當時候遵守上市規則第14A章的有關規定。為免生疑,有關僱員健康保障服務協議的建議年度限額已考慮並且包括適用於光大綠色環保及光大水務各自的年度限額。

有關本公司及訂約方之資料

本集團

本公司為中國最大環保企業、亞洲環保領軍企業及世界知名環境集團。作為中國首個一站式、全方位的環境綜合治理服務商,本公司在環境、資源、能源三大領域全面佈局,主營業務包括垃圾發電及協同處理、生物質綜合利用、危廢及固廢處置、環境修復、水環境綜合治理、裝備製造、垃圾分類、環衛一體化、資源循環利用、無廢城市建設、節能照明、分析檢測、綠色技術研發、生態環境規劃設計、環保產業園等。國內業務遍及25個省(市)、自治區的200多個地區,海外業務已佈局德國、波蘭及越南市場。

光大環保中國,一家於中國成立的有限責任公司,為本公司全資附屬公司,主要從事環保業務及物業投資。

光大永明

光大永明由中國光大集團持有50%股權,為一家根據中國法律註冊成立之公司,主要從事一般保險業務及相關再保險業務。

釋義

於本公告內,除另有界定者外,下列詞彙具有以下涵義:

「聯繫人」 指 具上市規則賦予該詞彙的相同涵義

「董事會」 指 董事會

「中國光大集團」 指 中國光大集團股份公司,一家根據中國法律註冊成

立的股份公司,為本公司的間接控股股東

「本公司」 指 中國光大環境(集團)有限公司,一家根據香港法律

註冊成立之有限公司,其股份在聯交所主板上市

(股份代號:257)

「關連人士」 指 具上市規則賦予該詞彙的相同涵義

「控股股東」 指 具上市規則賦予該詞彙的相同涵義

[指定僱員| 指 光大環保中國之指定僱員及彼等各自的親屬

「董事」 指 本公司董事

責任公司,為本公司全資附屬公司

「EHP計劃 | 指 由光大環保中國為指定僱員設立的健康保障委託管 理計劃 「EMI計劃」 指 由光大環保中國為指定僱員設立的長期補充醫療保 險保障計劃 「僱員健康保障服務協議」 指 光大永明與光大環保中國訂立日期為二零二一年十 二月二十二日之僱員健康保障服務協議,內容有關 由光大永明向光大環保中國提供僱員健康保障服務 「光大綠色環保」 指 中國光大綠色環保有限公司,一間於開曼群島註冊 成立的獲豁免有限公司,其股份在聯交所主板上市 (股份代號:1257),為本公司的附屬公司 「光大水務」 指 中國光大水務有限公司,一家於百慕達註冊成立的 獲豁免有限公司,其股份在新交所主板(股份代號: U9E) 及聯交所主板 (股份代號:1857) 上市,為本公 司的附屬公司 本公司及其不時之附屬公司 「本集團 | 指 「港幣| 指 港幣,香港的法定貨幣 「香港」 指 中國香港特別行政區

「獨立股東」 指 本公司股東(中國光大集團及其聯繫人除外)

[上市規則] 聯交所證券上市規則 指

「中國し 指 中華人民共和國 「人民幣」 指 人民幣,中國的法定貨幣

「新交所」 指 新加坡證券交易所有限公司

「股東」 指 本公司股東

「聯交所」 指 香港聯合交易所有限公司

「光大永明」 指 光大永明人壽保險有限公司,一家根據中國法律註

冊成立之有限責任公司

「%」 指 百分比

「‰」 指 千分比

供説明用途,就本公告而言,使用匯率乃按人民幣1.00元=港幣1.20元。

承董事會命 中國光大環境(集團)有限公司 公司秘書 潘婉玲

香港,二零二一年十二月二十二日

於本公告日期,董事會包括:(i)五名執行董事-王天義先生(董事會主席)、欒祖盛先生(總裁)、胡延國先生(副總裁)、錢曉東先生(副總裁)及安雪松先生(副總裁兼財務總監); 以及(ii)四名獨立非執行董事-范仁鶴先生、馬紹援先生、翟海濤先生及索緒權先生。